MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Gasto por Categoria Programatica

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020.

Concepto

(PESOS)
Egresos
Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios
DESEMPENO DE LAS FUNCIONES
Especificos
Prestacion de Servicios Publicos
Regulacion y supervision
Promocion y fomento
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas
publicas
Proyectos de Inversion
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la
gestion

$19,226,943.00

$19,222,943.00
$4,000.00

$2,415,965,523.00
$281,621,338.00

$1,793,989,089.00
$193,634,811.00
$105,287,266.00
$28,457,288.00

$12,975,731.00

$0.00

$925,584,516.00
§$681,963,244.00

$178,872,778.00

$15,758,718.00

$13,358,024.00
$2,400,694.00

$293,680,092.00
$511,391.00

$177,104,814.00
$82,504,576.00
$25,703,015.00
$2,421,217.00

$5,435,079.00

$0.00

$162,203,480.00
$265,219,075.00

$-42,491,918.00

$34,985,661.00

$32,580,967.00

$2,404,694.00

$2,709,645,615.00
$282,132,729.00

$1,971,093,903.00
$276,139,387.00
$130,990,281.00
$30,878,505.00

$18,410,810.00

$0.00

$1,087,787,996.00
$947,182,319.00

$136,380,860.00

$25,822,046.83

$23,749,516.69

$2,072,530.14

$1,907,116,191.36
$209,296,836.09

$1,336,327,811.48
$220,887,192.46
$103,307,115.10
$24,262,235.10

$13,035,001.13

$0.00

$500,599,947.68
$408,966,969.63

$88,547,131.71

$24,742,286.88

$22,736,958.42
$2,005,328.46

$1,802,033,688.86
$197,495,657.55

$1,257,367,318.91
$213,703,493.65
$98,243,883.79
$22,902,605.72

$12,320,729.24

$0.00

$477,178,760.19
$391,254,183.05

$83,067,278.69

$9,163,614.17

$8,831,450.31
$332,163.86

$802,529,423.64
$72,835,892.91

$634,766,091.52
$55,252,194.54
$27,683,165.90
$6,616,269.90

$5,375,808.87

$0.00

$587,188,048.32
$538,215,349.37

$47,833,728.29

Operaciones ajenas $64,748,494.00 $-60,523,677.00 $4,224,817.00 $3,085,846.34 $2,857,298.45 $1,138,970.66
COMPROMISOS $0.00 $14,072,989.00 $14,072,989,00 $14,072,987.76 $14,072,987.76 $1.24
Obligaciones de cumplimiento de resolucion $0.00 $14,072,989.00 $14,072,989.00 $14,072,987.76 $14,072,987.76 $1.24
jurisdiccional
OBLIGACIONES $212,007,470.00 -$2,395,652.00 $209,611,818.00 $144,876,766.11 $134,075,326.27 $64,735,051.89
Pensiones y jubilaciones $196,839,003.00 $1,577,564.00 $198,416,567.00 $137,466,932.84 $127,251,301.39 $60,949,634.16
Aportaciones a la seguridad social $15,168,467.00 $-3,973,216.00 $11,195,251.00 $7,409,833.27 $6,824,024.88 $3,785,417.73
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PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO $12,378,374.00 -$67,122.00 $12,311,252.00 $8,643,168.34 $8,266,546.40 $3,668,083.66
Gasto Federalizado $12,378,374.00 $-67,122.00 $12,311,252.00 $8,643,168.34 $8,266,546.40 $3,668,083.66
GASTO NO PROGRAMABLE $0.00 $77,278,908.00 $77,278,908.00 $77,260,059.58 $77,260,059.58 $18,848.42
$0.00 $77,278,908.00 $77,278,908.00 $77,260,059.58 $77,260,059.58 $18,848.42

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

$3,585,162,826.00

$560,531,413.00

$4,145,694,239.00

I\ $2,678,391,167.66

$2,537,629,655.94

$1,467,303,071.34

Bajo protesta de decir la verdad declaramos qug/los Estados Fi

/ / LI%ENAN ALBERTO BARRERA CONCHA

/

PRESIDENTE MUNICIPAL

s Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTORA DE-RINAN,

ZAS Y TESORERA MUNICIPAL
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